
1 

 

 Obec Vělopolí      

Zastupitelstvo obce                                       

 

Zápis 

 

z XIII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 9. prosince 2024, od 17:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 02.12.2024 do 10.12.2024. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou všichni členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Janu Rohalovou a pana Petra Guznara                   

a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu paní Janu Rohalovou a pana Petra 

Guznara a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Návrh rozpočtu Obce Vělopolí na rok 2025 

4. Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2024 

5. OZV – poplatek za systém odpadového hospodářství 



2 

 

6. Výběr poskytovatele zimní údržby 

7. Volba člena finančního výboru 

8. Různé 

9. Usnesení, závěr 

    

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

 

3. Návrh rozpočtu obce Vělopolí na rok 2025 

Předsedající předložil návrh rozpočtu obce na rok 2025. Rozpočtové příjmy by měly 

dosáhnout 7 730 000,- Kč a výdaje 7 730 000,- Kč. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. 

Návrh rozpočtu obce Vělopolí na rok 2025 byl vyvěšen na úřední i elektronické desce ode dne 

21.11.2024. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Rozpočet obce Vělopolí na rok 2025. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 3. bylo schváleno. 

 

 

4. Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření obce k datu 30.09.2024 bylo vykonáno pracovnicí KÚ MSK, odbor 

podpory korporátního řízení a kontroly dne 31.10.2024. Starosta obce předložil na dnešním 

veřejném zasedání Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 

2024 a uvedl, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelé obce Vělopolí vzali na vědomí Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření obce 

Vělopolí za rok 2024.  

 

 

5. OZV – poplatek za systém odpadového hospodářství 

Předsedající předkládá znění nové Obecně závazné vyhlášky obce Vělopolí o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Na dnešním veřejném zasedání bylo 

navrženo zvýšení poplatku za odpadové hospodářství na 1000,- Kč pro všechny dospělé 

osoby i děti. Návrh nové vyhlášky byl zaslán na MV ČR, odbor veřejné správy, dozoru a 

kontroly a nebyl shledán v rozporu se zákonem. Vyhláška nabude účinnosti dne 01.01.2025. 

OZV bude vyvěšena na webových stránkách obce Vělopolí.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Vělopolí o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška nabude účinnosti dne 

01.01.2025. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 5. bylo schváleno. 



3 

 

6. Výběr poskytovatele zimní údržby na zimu 2024/2025 

Obec obdržela cenovou nabídku pro zimní údržbu sezona 2024/2025. Nabídka je na cenu 

1050 Kč/hod bez DPH, pohotovost nebude účtována.     

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavřít smlouvu na zimní údržbu sezóna 2024/2025 

s firmou Tensedip s.r.o., která podala nabídku za cenu ve výši 1050,- Kč/hod bez DPH a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.   

 

Hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 6. bylo schváleno.     

 

 

7. Volba člena finančního výboru 

Předsedající vyzval předsedu finančního výboru zastupitelstva k podání návrhu na funkci 

člena finančního výboru, který nahradí zemřelého člena finančního výboru. Byl podán 

následující návrh zvolit do funkce člena finančního výboru pana Martina Humpolce. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí členem finančního výboru pana Martina Humpolce.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 7. bylo schváleno. 

 

 

8. Různé 

8.1. Dodatek ke smlouvě (SMOLO CZ, s.r.o.) 

Předsedající předkládá ke schválení Dodatek č. 12 ke Smlouvě o dílo na nakládání s odpady 

na území obce Vělopolí. Tento dodatek upravuje cenová ujednání Smlouvy o dílo s účinností 

od 01.01.2025. Nový ceník je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě o dílo na 

nakládání s odpady s firmou SMOLO CZ, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, IČ 

25355996 a pověřuje starostu obce podpisem dodatku. Předmětem dodatku je navýšení cen 

služeb.   

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 8.1. bylo schváleno. 

 

 

8.2. DČOV – žádost o poskytnutí dotace 

Obec Vělopolí poskytuje občanům Vělopolí dotace na stavbu DČOV. Finanční částka je 

vyplácena po uvedení do provozu DČOV a pro jeden rodinný dům s trvalým pobytem je 

stanovena ve výši 50 000,- Kč. Na zastupitelstvu byla předložena 1 žádost (RD č. 108), která 

splňuje uvedené podmínky.  

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního příspěvku po ukončení realizace 

stavby DČOV ve výši 50 000,- Kč pro rodinný dům č. 108.  

 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 8.2. bylo schváleno. 

 

 

8.3. Ceník za pronájem prostor Obecního úřadu 

Obec Vělopolí umožňuje v budově Obecního úřadu využívat společenské prostory včetně 

sociálního zařízení a kuchyně. Vzhledem ke zvyšujícím se cenám energií vznikla potřeba 

upravit pravidla pronájmu a ceník za pronájem prostor Obecního úřadu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje upravení ceníku zvýšením ceny za pronájem 

společenských prostor Obecního úřadu včetně sociálního zařízení a kuchyně. Ceník bude 

vyvěšen na webových stránkách obce Vělopolí a bude platný ode dne 01.01.2025. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 8.3. bylo schváleno. 

 

 

8.4. Dodatek Smlouvy o dílo č.3 – „Chodník podél silnice III/4763 ve Vělopolí“ 

Týká se projektové dokumentace stavby „Chodník podél silnice III/4763 ve Vělopolí“. Plnění 

díla pro projektovou dokumentaci ve stavebním úseku č. 1 se ruší z důvodů finanční a 

technické náročnosti.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Dodatek smlouvy č.3 – „Chodník podél silnice 

III/4763 ve Vělopolí“ a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 8.4. bylo schváleno. 

 

 

8.5. GDPR - pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Se současným pověřencem GDPR pro obec Vělopolí je uzavřena dohoda o provedení práce 

do 31.12.2024. Navrhuje se uzavřít novou Dohodu o provedení práce na příští rok se stejnými 

podmínkami včetně odměny jako doposud.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje pro rok 2025 uzavření nové dohody o provedení práce 

se současným pověřencem GDPR pro obec Vělopolí. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 8.5. bylo schváleno. 

 

 



5 

 

8.6. Vodné na rok 2025 

Předsedající informoval, že od 01.01.2025 se cena vodného zvyšuje na 70,78 Kč/m3.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí ceny vodného od 01.01.2025.  

 

  

8.7. Žádost o dotaci z rozpočtu MSK 

Obec Vělopolí má v plánu využít aktuálně vypsané dotační tituly a požádat o dotaci na 

spolufinancování projektů. Konkrétně bude obec Vělopolí žádat o dotaci z rozpočtu MSK z 

programu Podpory a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2025.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu MSK - program 

Podpory a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2025.  

  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0.  

Usnesení č. 8.7. bylo schváleno. 

 

 

8.8. Pamětní deska 

Jedním z občanů byl vznesen návrh na výrobu pamětní desky, která by odkazovala na 

konkrétní osobu, která se zasloužila o vznik budovy dnešního obecního úřadu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí neschvaluje návrh na výrobu pamětní desky, která by 

odkazovala na konkrétní osobu, která se zasloužila o vznik budovy dnešního obecního úřadu.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0.  

Usnesení č. 8.8. bylo schváleno. 

 

 

8.9. Revitalizace parku 

V současné době probíhá doplnění žádosti o dotaci, žádost se doplňuje např. o 

hydrogeologický a geologický průzkum. Vyhodnocení žádosti o dotaci se přepokládá do 

konce ledna 2025. V prvním čtvrtletí roku 2025 bude zpracována dokumentace pro provedení 

stavby.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí informace o revitalizaci parku.  

 

 

8.10. Sběr textilního odpadu 

Od 1. ledna 2025 budou mít všechny obce v České republice povinnost zajistit oddělené 

soustřeďování textilního odpadu. V obci Vělopolí bude k tomuto účelu sloužit kontejner o 

objemu 1100 l umístěný za budovou OÚ.  

 

 

 



6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí informace o sběru textilního odpadu na území 

obce Vělopolí. 

 

 

8.11. Ošatné pro uvolněné zastupitele 

Byl předložen návrh „ošatného“ na nákup oblečení.  Jde o finanční příspěvek, který může být 

poskytnut zaměstnancům nebo zastupitelům na pokrytí nákladů spojených s nákupem 

pracovního oblečení nebo uniformy. Tento příspěvek může pomoci zajistit, že zaměstnanci 

mají vhodné a profesionální oblečení pro výkon své práce. Ošatné bude mít formu 

jednorázového finančního příspěvku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje jednorázový finanční příspěvek „ošatné“ ve výši 

10 000 Kč pro uvolněného starostu a místostarostu. Příspěvek bude součástí platu za měsíc 

leden/2025.   

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0.  

Usnesení č. 8.11. bylo schváleno. 

 

 

Diskuze: Byl vznesen dotaz, zda je možné nějak zabránit nebezpečným jízdám neosvětlených 

čtyřkolek po území obce.  

- bude řešeno s majiteli čtyřkolek. 

 

 

9. Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

  

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:10 h. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16.12.2024 

Zapisovatel: Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé:  Jana Rohalová     ........................................... 

        

    Petr Guznar     ........................................... 

   

Starosta obce:  Tomáš Grohmann        ........................................... 


